



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า "ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด" และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๕๐๕.๗/๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ดังนั้นองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผย ราคากลาง ดังนี้

แบบ บก.๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและ  
รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมปรับปรุงถนนลูกรัง หมู่ที่ ๗ บ้านก้นกง จำนวน ๑๖ สาย

๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน  
อำเภอจตุรัส.....จังหวัดชัยภูมิ

๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๙,๐๐๐.- บาท

๔.ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน : รายละเอียดตามที่แนบท้ายประกาศ  
พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ (ระหว่างก่อสร้าง) จำนวน ๑ ป้าย และป้ายโครงการ (แล้วเสร็จ) จำนวน ๑ ป้าย  
(รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.ละหาน ... กำหนด)

๕. ราคากลาง จำนวน ณ วันที่ ๒๗ ธันวาคม ๒๕๖๕

เป็นเงิน ๔๙๙,๒๑๙.๑๐.- บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบ ป.ร.๔

๖.๑ แบบ ป.ร.๕

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน

๗.๑ นายสุคนธ์ กงก้นกง.....ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง.....ประธานกรรมการ

๗.๒ สิบเอกอำนาจ พงศ์สุวรรณ.....ตำแหน่ง นักทรัพยากรชำนาญการ.....กรรมการ

๗.๓ นายวิฑูรย์ พิกุล.....ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน.....กรรมการและเลขานุการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ ธันวาคม ๒๕๖๕

(นายอัชพร ประภากรแก้วรัตน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน



รายละเอียดแนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน  
ลงวันที่ ๒๗ ธันวาคม ๒๕๖๕

โครงการซ่อมแซมปรับปรุงถนนลูกรัง หมู่ที่ ๗ บ้านก้นกง จำนวน ๑๖ สาย รายละเอียดคือ

**สายที่ ๑ ป่าช้าเก่า**

ปริมาณงาน ถนน กว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๕๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร มีปริมาณหินลูกรัง  
ไม่น้อยกว่า ๑๕๐ ลบ.ม. พร้อมเกรดปรับแต่งตลอดสาย กว้าง ๓ เมตร ยาว ๗๐๐ เมตร  
มีปริมาณ ๒,๓๐๐ ตารางเมตร

**สายที่ ๒ สายหลังวัด-ศาลปู่ตา**

ปริมาณงาน ถนน กว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๓๕๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร มีปริมาณหินลูกรัง  
ไม่น้อยกว่า ๕๒ ลบ.ม. พร้อมเกรดปรับแต่งตลอดสาย กว้าง ๓ เมตร ยาว ๓๕๐ เมตร มีปริมาณ  
๕๒๐ ตารางเมตร

**สายที่ ๓ สายก้นกง-โนนจาน**

ปริมาณงาน ถนน กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๕๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร มีปริมาณหินลูกรัง  
ไม่น้อยกว่า ๒๐๐ ลบ.ม. พร้อมเกรดปรับแต่งตลอดสาย กว้าง ๕ เมตร ยาว ๑,๖๕๐ เมตร  
มีปริมาณ ๖,๖๐๐ ตารางเมตร

**สายที่ ๔ สายนายายสุนี**

ปริมาณงาน ถนน กว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๘๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร มีปริมาณหินลูกรัง  
ไม่น้อยกว่า ๒๕ ลบ.ม.

**สายที่ ๕ สายรอบหนองก้นกง**

ปริมาณงาน ถนน กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๕๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร มีปริมาณหินลูกรัง  
ไม่น้อยกว่า ๒๕๐ ลบ.ม. พร้อมเกรดปรับแต่งตลอดสาย กว้าง ๕ เมตร ยาว ๑,๖๐๐ เมตร  
มีปริมาณ ๘,๐๐๐ ตารางเมตร

**สายที่ ๖ สายหัววังอีเมฆ**

ปริมาณงาน ถนน กว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๕๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร มีปริมาณหินลูกรัง  
ไม่น้อยกว่า ๑๕ ลบ.ม. พร้อมเกรดปรับแต่งตลอดสาย กว้าง ๓ เมตร ยาว ๒๐๐ เมตร มีปริมาณ  
๖๐๐ ตารางเมตร

**สายที่ ๗ บ้านยายวงษ์ว่าสน์ ภายในหมู่บ้าน**

ปริมาณงาน ถนน กว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๕๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร มีปริมาณหินลูกรัง  
ไม่น้อยกว่า ๑๕ ลบ.ม. พร้อมเกรดปรับแต่งตลอดสาย กว้าง ๓ เมตร ยาว ๕๐ เมตร มีปริมาณ  
๑๕๐ ตารางเมตร

**สายที่ ๘ หัวยลิก ถึง บ่อน้ำมัน**

ปริมาณงาน ถนน กว้าง ๔.๕๐ เมตร ยาว ๓๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร มีปริมาณหินลูกรัง  
ไม่น้อยกว่า ๑๓๕ ลบ.ม.พร้อมเกรดปรับแต่งตลอดสาย กว้าง ๔.๕ เมตร ยาว ๒,๐๐๐ เมตร  
มีปริมาณ ๙,๐๐๐ ตารางเมตร

**สายที่ ๙ สายหนองเต็ง**

**ปริมาณงาน** งานดินถม ถนน กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๐๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร มีปริมาตรดินลูกรังไม่น้อยกว่า ๔๐๐ ลบ.ม. งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด ถนน กว้าง ๔ เมตร ยาว ๑,๐๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร มีปริมาตรดินลูกรังไม่น้อยกว่า ๕๐๐ ลบ.ม. พร้อมเกรดปรับแต่งตลอดสาย กว้าง ๔ เมตร ยาว ๑,๒๕๐ เมตร มีปริมาณ ๕,๐๐๐ ตารางเมตร

**สายที่ ๑๐ สายหนองเต็ง-นายายอุน**

**ปริมาณงาน** ถนน กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๕๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร มีปริมาตรดินลูกรังไม่น้อยกว่า ๖๐ ลบ.ม. พร้อมเกรดปรับแต่งตลอดสาย กว้าง ๔.๐ เมตร ยาว ๓๕๐ เมตร มีปริมาณ ๖๐๐ ตารางเมตร

**สายที่ ๑๑ สายหนองชาลิ้น**

**ปริมาณงาน** ถนน กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๕๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร มีปริมาตรดินลูกรังไม่น้อยกว่า ๒๐๐ ลบ.ม. พร้อมเกรดปรับแต่งตลอดสาย กว้าง ๔.๐ เมตร ยาว ๕๐๐ เมตร มีปริมาณ ๒,๐๐๐ ตารางเมตร

**สายที่ ๑๒ สายโรงเรียนก้นกง-หนองชาลิ้น**

**ปริมาณงาน** งานดินถมถนน กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๐๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๐.๗๐ เมตร มีปริมาตรดินลูกรังไม่น้อยกว่า ๒๔๐ ลบ.ม. งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด ถนน กว้าง ๔ เมตร ยาว ๓๓๕ ม. หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร มีปริมาตรดินลูกรังไม่น้อยกว่า ๕๔ ลบ.ม. พร้อมเกรดปรับแต่งตลอดสาย กว้าง ๔ เมตร ยาว ๓๕๐ เมตร มีปริมาณ ๑,๔๐๐ ตารางเมตร

**สายที่ ๑๓ สายพระขาว**

**ปริมาณงาน** ถนน กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร มีปริมาตรดินลูกรังไม่น้อยกว่า ๘๐ ลบ.ม. พร้อมเกรดปรับแต่งตลอดสาย กว้าง ๔ เมตร ยาว ๘๐๐ เมตร มีปริมาณ ๓,๒๐๐ ตารางเมตร

**สายที่ ๑๔ สายโคกขี้เหล็ก**

**ปริมาณงาน** ถนน กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๕๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร มีปริมาตรดินลูกรังไม่น้อยกว่า ๒๐๐ ลบ.ม. พร้อมเกรดปรับแต่งตลอดสาย กว้าง ๔.๐ เมตร ยาว ๑,๔๐๐ เมตร มีปริมาณ ๗,๖๐๐ ตารางเมตร

**สายที่ ๑๕ สายบ่อน้ำมัน-กูช้างน้อย**

**ปริมาณงาน** ถนน กว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๓๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร มีปริมาตรดินลูกรังไม่น้อยกว่า ๙๐ ลบ.ม. พร้อมเกรดปรับแต่งตลอดสาย กว้าง ๓.๐ เมตร ยาว ๓๐๐ เมตร มีปริมาณ ๙๐๐ ตารางเมตร

**สายที่ ๑๖ สายไปสถานีสูบน้ำบ้านก้นกง**

**ปริมาณงาน** งานดินถม กว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๑๕ เมตร สูงเฉลี่ย ๓.๐๐ เมตร มีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า ๓๓๕.๐๐ ลบ.ม. ลูกรัง กว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๓๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร ปริมาตรดินลูกรังไม่น้อยกว่า ๓๐ ลบ.ม. งานเกรดปรับแต่ง กว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๓๐๐ เมตร ปริมาณเกรดปรับแต่ง ๓๐๐ ตารางเมตร



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ขย .....

วันที่ ๒๖ ธันวาคม ๒๕๖๕

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางโครงการซ่อมแซมปรับปรุงถนนลูกรัง หมู่ที่ ๗ บ้านกันกง

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน (ผ่านปลัด อบต.)

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. รายงานการประชุม พร้อมระเบียบวาระการประชุม จำนวน ๕ แผ่น  
๒. ใบกำหนดราคากลาง พร้อมเอกสารที่มา จำนวน ๑๗ แผ่น  
๓. ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน ได้มีคำสั่งที่ ๑๐๓๘/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๘ ธันวาคม ๒๕๖๕

เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้จัดทำราคากลางโครงการซ่อมแซมปรับปรุงถนนลูกรัง หมู่ที่ ๗ บ้านกันกง ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้จัดทำราคากลาง โครงการซ่อมแซมปรับปรุงถนนลูกรัง หมู่ที่ ๗ บ้านกันกง เรียบร้อยแล้ว เป็นราคากลาง ทั้งสิ้น ๔๙๙,๒๑๔.๑๐.- บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันสองร้อยสิบสี่บาทสิบสตางค์) ระยะเวลาก่อสร้าง ๓๘ วัน จำนวนวงเงิน ๑ วงด ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๔ ประกอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง ก่อสร้างตามประการของคณะกรรมการและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลาง งานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม พ.ศ.๒๕๖๐ (ประกาศในราชกิจจานุเบกษาเมื่อวันที่ ๑๙ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เล่ม ๑๓๔ ตอนพิเศษ ๒๑๗ ง ) จึงขอรายงานผลคำนวณราคากลาง มาเพื่อพิจารณาให้ความเห็นชอบ (รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบท้ายมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบได้โปรดลงนามเห็นชอบ/อนุมัติ ราคากลางต่อไป

(ลงชื่อ)..... ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอุดม คงกันกง)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(ส.อ.อำนาจ พงศ์สุวรรณ)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายวิฑูรย์ พิกุล)

ความเห็น.....ดีใจที่โปรดพิจารณาเรื่อง


(ลงชื่อ).....

(นางสมจิต เทียงมาก)  
ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

คำสั่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

( / ) เห็นชอบและดำเนินการต่อไป อนุมัติ ตามข.

( ) ไม่เห็นชอบเพราะ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....

(นายชัชพร ประภากรแก้วรัตน์)  
ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

๒๗ ธ.ค. ๒๕๖๕

บันทึกคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

วันที่ ๒๖ ธันวาคม ๒๕๖๕

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เมื่อวันที่ ๒๖ ธันวาคม ๒๕๖๕ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้กำหนดราคากลางโครงการซ่อมแซมปรับปรุงถนนลูกรัง หมู่ที่ ๗ บ้านกันกง ต.ละหาน อ.จตุรัส จ.ชัยภูมิ ปริมาณงาน จำนวน ๑๖ สาย ตามแบบรายละเอียดรายการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหานกำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ถาวร จำนวน ๑ ป้าย เรียบร้อยแล้ว เป็นราคากลาง ๔๙๙,๒๑๔.๑๐.- บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันสองร้อยสิบสี่บาทสิบสองสตางค์)

พร้อมนี้ ขอส่งมอบราคากลางที่ได้กำหนดไว้ เพื่อดำเนินการตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและบริหารงานวิสาหกิจภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาสั่งการ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายอุดม คงกันกง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(สิบลักษณ์ อำนวยพงษ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวิฑูรย์ พิกุล)

ความเห็น.....

(ลงชื่อ).....

(นางสมคิด เทียงมาก)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

( / ) อนุมัติ ( / ) ไม่อนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นายธีรพร ประภากรแก้วรัตน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

๒๗ ธ.ค. ๒๕๖๕

ใบกำหนดราคากลาง

ปร. 5

โครงการซ่อมแซมปรับปรุงถนนลูกรัง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านกันกง หมู่ที่ 7 ตำบลสะพาน อำเภोजตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณตามราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 4 เมตร

วันที่ ๒๒ ธันวาคม ๒๕๖๕

ลำดับที่	รายการ	รวมต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	366,422.56	1.3624	499,214.10	Factor F - เงินจ่อล่วงหน้า 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ดอกเบี้ยเงินฝาก 0% - ภาษี 7%
2	ป้ายโครงการ				
รวมราคาก่อสร้างเป็นเงิน				499,214.10	
คิดเป็นเงินงบประมาณ				499,214.10	
(สีแดงเข้มเป็นค่าพันสองร้อยสิบสี่บาทสิบสองสต.)					

ขนาดหรือเนื้อที่ถนน  
เฉลี่ยราคาประมาณการ

ค.ร.ม.  
บาท/ตร.ม.  
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....  
(นายอุดม คงกันกง)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....  
(สิบเอกอำนาจ พงศ์สุวรรณ)

กรรมการ

(ลงชื่อ).....  
(นายวิฑูรย์ พิกุล)

กรรมการ



(นายรัชทร ประภากรแก้วรัตน์)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสะพาน

๒๗ ธ.ค. ๒๕๖๕

ใบกำหนดราคาากลาง

โครงการซ่อมแซมปรับปรุงถนนลูกรัง

แบบ ปร.4 แผ่นที่ ๑/๔

สถานที่ก่อสร้าง บ้านก้นกง หมู่ที่ 7 ตำบลละหาน อำเภอจัดวีดิ จังหวัดชัยภูมิ

วันที่ ๒๒ ธันวาคม ๒๕๖๕

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
1	<b>สายน้ำข้ามเก่า</b>								
	- งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด กว้าง 3.00 เมตร ยาว 500 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร								
		150.00	ลบ.ม.	118.57	17,785.80	-	-	17,785.80	
	- งานกรตปรับแต่งตลอดสาย กว้าง 3.00 เมตร ยาว 700 เมตร								
		2,100.00	ตร.ม.	-	-	1.79	3,759.00	3,759.00	
2	<b>สายหลังวัด - ศาลปู่ตา</b>								
	- งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด กว้าง 3.00 เมตร ยาว 140 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร								
		42.00	ลบ.ม.	118.57	4,980.02	-	-	4,980.02	
	- งานกรตปรับแต่งตลอดสาย กว้าง 3.00 เมตร ยาว 140 เมตร								
		420.00	ตร.ม.	-	-	1.79	751.80	751.80	
3	<b>สายก้นกง - โบนจาน</b>								
	- งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด กว้าง 4.00 เมตร ยาว 500 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร								
		200.00	ลบ.ม.	118.57	23,714.40	-	-	23,714.40	
	- งานกรตปรับแต่งตลอดสาย กว้าง 4.00 เมตร ยาว 1,650 เมตร								
		6,600.00	ตร.ม.	-	-	1.79	11,814.00	11,814.00	
4	<b>สายนาเขาขุณี</b>								
	- งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด กว้าง 3.00 เมตร ยาว 80 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร								
		24.00	ลบ.ม.	118.57	2,845.73	-	-	2,845.73	
5	<b>สายรอบหนองก้นกง</b>								
	- งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด กว้าง 5.00 เมตร ยาว 500 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร								
		250.00	ลบ.ม.	118.57	29,643.00	-	-	29,643.00	
	- งานกรตปรับแต่งตลอดสาย กว้าง 5.00 เมตร ยาว 1600 เมตร								
		8,000.00	ตร.ม.	-	-	1.79	14,320.00	14,320.00	

(ลงชื่อ).....

(นายอุดม คงก้นกง)

ประธานกรรมการกำหนดราคาากลาง

(ลงชื่อ).....

(ส.อ.อำนาจ พงศ์สุวรรณ)

กรรมการ

(ลงชื่อ).....

(นายวิฑูรย์ พิกุล)

กรรมการ

อนันต์  
กิตติ

(นายชัยพร ประภากรแก้วรัตน์)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

๒๗ ธ.ค. ๒๕๖๕



ใบกำหนดราคากลาง

โครงการซ่อมแซมปรับปรุงถนนลูกรัง

แบบ ปร.4 แผ่นที่ ๒/๔

สถานที่ก่อสร้าง บ้านก้นาง หมู่ที่ 7 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

วันที่ ๒๒ ธันวาคม ๒๕๖๕

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
6	<b>สายท่วังซีเมน</b>								
	- งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด กว้าง 3.00 เมตร ยาว 50 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร								
		15.00	ลบ.ม.	118.57	1,778.58	-		1,778.58	
	- งานเกรดปรับแต่งตลอดสาย กว้าง 3.00 เมตร ยาว 200 เมตร								
		600.00	ตร.ม.	-		1.79	1,074.00	1,074.00	
7	<b>สายบ้านยาววงห่าสน ภายในหมู่บ้าน</b>								
	- งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด กว้าง 3.00 เมตร ยาว 50 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร								
		15.00	ลบ.ม.	118.57	1,778.58	-		1,778.58	
	- งานเกรดปรับแต่งตลอดสาย กว้าง 3.00 เมตร ยาว 50 เมตร								
		150.00	ตร.ม.	-		1.79	268.50	268.50	
8	<b>สายท่วังลิก ถึง บ่อน้ำมัน</b>								
	- งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด กว้าง 4.50 เมตร ยาว 300 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร								
		135.00	ลบ.ม.	118.57	16,007.22	-		16,007.22	
	- งานเกรดปรับแต่งตลอดสาย กว้าง 4.50 เมตร ยาว 2,000 เมตร								
		9,000.00	ตร.ม.	-		1.79	16,110.00	16,110.00	
9	<b>สายหนองเต็ง</b>								
	- งานดินถม กว้าง 4.00 เมตร ยาว 200 เมตร สูงเฉลี่ย 0.50 เมตร								
		400.00	ลบ.ม.	61.49	24,595.20	-		24,595.20	
	- งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด กว้าง 4.00 เมตร ยาว 1,000 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร								
		400.00	ลบ.ม.	118.57	47,428.80	-		47,428.80	
	- งานเกรดปรับแต่งตลอดสาย กว้าง 4.00 เมตร ยาว 1250 เมตร								
		5,000.00	ตร.ม.	-		1.79	8,950.00	8,950.00	
10	<b>สายหนองเต็ง - นายายอูน</b>								
	- งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด กว้าง 4.00 เมตร ยาว 150 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร								
		60.00	ลบ.ม.	118.57	7,114.32	-		7,114.32	
	- งานเกรดปรับแต่งตลอดสาย กว้าง 4.00 เมตร ยาว 150 เมตร								
		600.00	ตร.ม.	-		1.79	1,074.00	1,074.00	

(ลงชื่อ).....

(นายอุดม คงก้นาง)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(ส.อ.อำนาจ พงศ์สุวรรณ)

กรรมการ

(ลงชื่อ).....

(นายวิฑูรย์ พิกุล)

กรรมการ

๒๗ ธ.ค. ๒๕๖๕

(นายจักร ประภากรแก้วรัตน์)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ใบกำหนดราคากลาง

โครงการซ่อมแซมปรับปรุงถนนลูกรัง

แบบ ป.ร.4 แผ่นที่ ๗/๑

สถานที่ก่อสร้าง บ้านกึ่งง หมู่ที่ 7 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

วันที่ ๒๒ ธันวาคม ๒๕๖๕

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
11	<b>สายหนองชาลัน</b>								
	- งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด กว้าง 4.00 เมตร ยาว 500 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร								
		200.00	ลบ.ม.	118.57	23,714.40	-		23,714.40	
	- งานเกรดปรับแต่งตลอดสาย กว้าง 4.00 เมตร ยาว 500 เมตร								
		2,000.00	ตร.ม.	-		1.79	3,580.00	3,580.00	
12	<b>สายโรงเรียนกึ่งง - หนองชาลัน</b>								
	- งานดินถม กว้าง 4.00 เมตร ยาว 100 เมตร สูงเฉลี่ย 0.70 เมตร								
		280.00	ลบ.ม.	61.49	17,216.64	-		17,216.64	
	- งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด กว้าง 4.00 เมตร ยาว 135 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร								
		54.00	ลบ.ม.	118.57	6,402.89	-		6,402.89	
	- งานเกรดปรับแต่งตลอดสาย กว้าง 4.00 เมตร ยาว 350 เมตร								
		1,400.00	ตร.ม.	-		1.79	2,506.00	2,506.00	
13	<b>สายพระขาว</b>								
	- งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด กว้าง 4.00 เมตร ยาว 200 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร								
		80.00	ลบ.ม.	118.57	9,485.76	-		9,485.76	
	- งานเกรดปรับแต่งตลอดสาย กว้าง 4.00 เมตร ยาว 800 เมตร								
		3,200.00	ตร.ม.	-		1.79	5,728.00	5,728.00	
14	<b>สายโคกขี้เหล็ก</b>								
	- งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด กว้าง 4.00 เมตร ยาว 500 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร								
		200.00	ลบ.ม.	118.57	23,714.40	-		23,714.40	
	- งานเกรดปรับแต่งตลอดสาย กว้าง 4.00 เมตร ยาว 1,900 เมตร								
		7,600.00	ตร.ม.	-		1.79	13,604.00	13,604.00	
15	<b>สายบ่อน้ำมัน - ภูข้างน้อย</b>								
	- งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด กว้าง 3.00 เมตร ยาว 300 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร								
		90.00	ลบ.ม.	118.57	10,671.48	-		10,671.48	
	- งานเกรดปรับแต่งตลอดสาย กว้าง 3.00 เมตร ยาว 300 เมตร								
		900.00	ตร.ม.	-		1.79	1,611.00	1,611.00	

(ลงชื่อ).....

(นายอุดม ตงกันกง)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(ส.อ.อำนาจ พงศ์สุวรรณ)

กรรมการ

(ลงชื่อ).....

(นายวิฑูรย์ พิภพ)

กรรมการ

๒๗ ธ.ค. ๒๕๖๕

(นายรัชทร ประภากรแก้วรัตน์)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ใบกำหนดราคาากลาง

โครงการซ่อมแซมปรับปรุงถนนลูกรัง

แบบ ปร.4 แผ่นที่ ๔/๔

สถานที่ก่อสร้าง บ้านกึ่งง หมู่ที่ 7 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

วันที่ ๒๒ ธันวาคม ๒๕๖๕

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
16	สายไปสถานีสูบน้ำบ้านกึ่งง								
	- งานดินถม กว้าง 3.00 เมตร ยาว 15 เมตร สูงเฉลี่ย 3.00 เมตร								
		135.00	ลบ.ม.	61.49	8,300.88		-	8,300.88	
	- งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด กว้าง 3.00 เมตร ยาว 100 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร								
		30.00	ลบ.ม.	118.57	3,557.16		-	3,557.16	
	- งานกรบปรับแต่งตลอดสาย กว้าง 3.00 เมตร ยาว 100 เมตร								
		300.00	ตร.ม.		-	1.79	537.00	537.00	
	รวมราคา+วัสดุ เป็นเงิน							366,422.56	

(ลงชื่อ) 

(นายสุตม คงกึ่งง)

ประธานกรรมการกำหนดราคาากลาง

(ลงชื่อ) 

(ส.อ.อำนาจ พงศ์สุวรรณ)

กรรมการ

(ลงชื่อ) 

(นายวิฑูรย์ พิกุล)

กรรมการ



(นายรัชพร ประภากรแก้วรัตน์)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

๒๗ ธ.ค. ๒๕๖๕

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ปร. 5

ประมาณราคา โครงการซ่อมแซมปรับปรุงถนนลูกรัง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านกันกง หมู่ที่ 7 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณความลาดตามแบบ ปร.4 จำนวน 3 เมตร

ประมาณการเมื่อ วันที่ 30 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	รวมต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	366,422.56	1.3624	499,214.10	Factor F - เงินจ่ายล่วงหน้า 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ดอกเบี้ยเงินฝาก 0% - ภาษี 7%
2	ป้ายโครงการ				
รวมราคาก่อสร้างเป็นเงิน				499,214.10	
คิดเป็นเงินงบประมาณ				499,000.00	
(ใส่แผนก้าหรือมีก้าพื้นบาทด้วย)					

ขนาดหรือเนื้อที่ถนน

ตร.ม.

เจ้าหน้าที่ประมาณการ

บาท/ตร.ม.

ตรวจ (ลงชื่อ).....

(นายอุดม คงกันกง)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ (ลงชื่อ).....

(นางสมคิด เทียงมาก)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

อนุมัติ (ลงชื่อ).....

(นายจักร ประภากรแก้วรัตน์)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

รับรองสำเนาถูกต้อง

๑

นายอุดม คงกันกง  
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคา โครงการซ่อมแซมปรับปรุงถนนลูกรัง

แบบ ปร.4 แผ่นที่ /

สถานที่ก่อสร้าง บ้านกึ่งง หมู่ที่ 7 ตำบลสะพาน อำเภอจตุรพักตรพิมาน จังหวัดศรีสะเกษ

ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิกุล

ประมาณการเมื่อ วันที่ 30 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2565

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
1	สายป่าชิงทำ								
	- งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด กว้าง 3.00 เมตร ยาว 500 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร	150.00	ลบ.ม.	118.57	17,785.80	-	-	17,785.80	
	- งานกวาดปรับแต่งตลอดสาย กว้าง 3.00 เมตร ยาว 700 เมตร	2,100.00	ตร.ม.	-	-	1.79	3,759.00	3,759.00	
2	สายหลังวัด - ศาลปู่ตา								
	- งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด กว้าง 3.00 เมตร ยาว 140 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร	42.00	ลบ.ม.	118.57	4,980.02	-	-	4,980.02	
	- งานกวาดปรับแต่งตลอดสาย กว้าง 3.00 เมตร ยาว 140 เมตร	420.00	ตร.ม.	-	-	1.79	751.80	751.80	
3	สายกึ่งง - โบนจาน								
	- งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด กว้าง 4.00 เมตร ยาว 500 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร	200.00	ลบ.ม.	118.57	23,714.40	-	-	23,714.40	
	- งานกวาดปรับแต่งตลอดสาย กว้าง 4.00 เมตร ยาว 1,650 เมตร	6,600.00	ตร.ม.	-	-	1.79	11,814.00	11,814.00	
4	สายนาขาสุนี								
	- งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด กว้าง 3.00 เมตร ยาว 80 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร	24.00	ลบ.ม.	118.57	2,845.73	-	-	2,845.73	
5	สายรอบหนองกึ่งง								
	- งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด กว้าง 5.00 เมตร ยาว 500 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร	250.00	ลบ.ม.	118.57	29,643.00	-	-	29,643.00	
	- งานกวาดปรับแต่งตลอดสาย กว้าง 5.00 เมตร ยาว 1600 เมตร	8,000.00	ตร.ม.	-	-	1.79	14,320.00	14,320.00	

ตรวจ (ลงชื่อ).....  
(นายสุคนธ์ คงกึ่งง)  
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ (ลงชื่อ).....  
(นางสมคิด เขียงมาก)  
ตำแหน่ง ปลัด อบต.สะพาน

อนุมัติ (ลงชื่อ).....  
(นายวิฑูรย์ ประมาณการ)  
ตำแหน่ง นายกองดีการบริหารส่วนตำบลสะพาน

รับรองสำเนาถูกต้อง

นายสุคนธ์ คงกึ่งง  
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคา โครงการซ่อมแซมปรับปรุงถนนลูกรัง

แบบ ปจ.4 แผ่นที่ 1

สถานที่ก่อสร้าง บ้านกั้นกง หมู่ที่ 7 ตำบลละหาน อำเภอจักรีบุรี จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิภพ

ประมาณการเมื่อ วันที่ 30 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2565

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
6	สายทำรั้วซีเมน								
	- งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด กว้าง 3.00 เมตร ยาว 50 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร								
		15.00	ลบ.ม.	118.57	1,778.58		-	1,778.58	
	- งานกรตปรับแต่งตลอดสาย กว้าง 3.00 เมตร ยาว 200 เมตร								
		600.00	ตร.ม.	-		1.79	1,074.00	1,074.00	
7	สายบ้านชายวงษ์วาสน์ ภายในหมู่บ้าน								
	- งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด กว้าง 3.00 เมตร ยาว 50 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร								
		15.00	ลบ.ม.	118.57	1,778.58		-	1,778.58	
	- งานกรตปรับแต่งตลอดสาย กว้าง 3.00 เมตร ยาว 50 เมตร								
		150.00	ตร.ม.	-		1.79	268.50	268.50	
8	สายหัวขี้ก ถึง บ่อน้ำมัน								
	- งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด กว้าง 4.50 เมตร ยาว 300 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร								
		135.00	ลบ.ม.	118.57	16,007.22		-	16,007.22	
	- งานกรตปรับแต่งตลอดสาย กว้าง 4.50 เมตร ยาว 2,000 เมตร								
		9,000.00	ตร.ม.	-		1.79	16,110.00	16,110.00	
9	สายหนองเต็ง								
	- งานดินถม กว้าง 4.00 เมตร ยาว 200 เมตร สูงเฉลี่ย 0.50 เมตร								
		400.00	ลบ.ม.	61.49	24,595.20		-	24,595.20	
	- งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด กว้าง 4.00 เมตร ยาว 1,000 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร								
		400.00	ลบ.ม.	118.57	47,428.80		-	47,428.80	
	- งานกรตปรับแต่งตลอดสาย กว้าง 4.00 เมตร ยาว 1250 เมตร								
		5,000.00	ตร.ม.	-		1.79	8,950.00	8,950.00	
10	สายหนองเต็ง - นายายอูน								
	- งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด กว้าง 4.00 เมตร ยาว 150 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร								
		60.00	ลบ.ม.	118.57	7,114.32		-	7,114.32	
	- งานกรตปรับแต่งตลอดสาย กว้าง 4.00 เมตร ยาว 150 เมตร								
		600.00	ตร.ม.	-		1.79	1,074.00	1,074.00	

ตรวจ (ลงชื่อ).....

(นายอุดม คงกันภง)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ (ลงชื่อ).....

(นางสมคิด เพ็ญมาก)

ตำแหน่ง ปลัด อบต.ละหาน

อนุมัติ (ลงชื่อ).....

(นายวิฑูรย์ ประภากรแก้วรัตน์)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

รับรองสำเนาถูกต้อง

นายอุดม คงกันภง  
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคา โครงการซ่อมแซมปรับปรุงถนนลูกรัง

แบบ ปร.4 แผ่นที่ /

สถานที่ก่อสร้าง บ้านกึ่งง หมู่ที่ 7 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิกุล

ประมาณการเมื่อ วันที่ 30 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2565

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
11	สายหนองชาลิ้น								
	- งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด กว้าง 4.00 เมตร ยาว 500 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร								
		200.00	ลบ.ม.	118.57	23,714.40		-	23,714.40	
	- งานกรบปรับแต่งตลอดสาย กว้าง 4.00 เมตร ยาว 500 เมตร								
		2,000.00	ตร.ม.		-	1.79	3,580.00	3,580.00	
12	สายโรงเรียนกึ่งง - หนองชาลิ้น								
	- งานดินถม กว้าง 4.00 เมตร ยาว 100 เมตร สูงเฉลี่ย 0.70 เมตร								
		280.00	ลบ.ม.	61.49	17,216.64		-	17,216.64	
	- งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด กว้าง 4.00 เมตร ยาว 135 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร								
		54.00	ลบ.ม.	118.57	6,402.89		-	6,402.89	
	- งานกรบปรับแต่งตลอดสาย กว้าง 4.00 เมตร ยาว 350 เมตร								
		1,400.00	ตร.ม.		-	1.79	2,506.00	2,506.00	
13	สายพระขาว								
	- งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด กว้าง 4.00 เมตร ยาว 200 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร								
		80.00	ลบ.ม.	118.57	9,485.76		-	9,485.76	
	- งานกรบปรับแต่งตลอดสาย กว้าง 4.00 เมตร ยาว 800 เมตร								
		3,200.00	ตร.ม.		-	1.79	5,728.00	5,728.00	
14	สายโคกอีเหล็ก								
	- งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด กว้าง 4.00 เมตร ยาว 500 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร								
		200.00	ลบ.ม.	118.57	23,714.40		-	23,714.40	
	- งานกรบปรับแต่งตลอดสาย กว้าง 4.00 เมตร ยาว 1,900 เมตร								
		7,600.00	ตร.ม.		-	1.79	13,604.00	13,604.00	
15	สายบ่อน้ำมัน - ภูช้างน้อย								
	- งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด กว้าง 3.00 เมตร ยาว 300 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร								
		90.00	ลบ.ม.	118.57	10,671.48		-	10,671.48	
	- งานกรบปรับแต่งตลอดสาย กว้าง 3.00 เมตร ยาว 300 เมตร								
		900.00	ตร.ม.		-	1.79	1,611.00	1,611.00	

ตรวจ (ลงชื่อ) 


(นายอุดม คงกึ่งง)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

เงินชดเชย (ลงชื่อ) 

(นางสมคิด เขียวมาก)

ตำแหน่ง ปลัด อบต.ละหาน

อนุมัติ (ลงชื่อ) 

(นายอิทธิพร ประภากรแก้วรัตน์)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

รับรองสำเนาถูกต้อง

  
นายอุดม คงกึ่งง  
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคา โครงการซ่อมแซมปรับปรุงถนนลูกรัง

แบบ ปจ.4 แผ่นที่ 7

สถานที่ก่อสร้าง บ้านก้นกง หมู่ที่ 7 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิกุล

ประมาณการเมื่อ วันที่ 30 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2565

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
16	เสาอิฐคาน้ำปูนบ้านก้นกง								
	- งานดินถม กว้าง 3.00 เมตร ยาว 15 เมตร สูงเฉลี่ย 3.00 เมตร								
		135.00	ลบ.ม.	61.49	8,300.88	-	-	8,300.88	
	- งานลงลูกกรงซ่อมแซมบางจุด กว้าง 3.00 เมตร ยาว 100 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร								
		30.00	ลบ.ม.	118.57	3,557.16	-	-	3,557.16	
	- งานกรวดปรับแต่งตลอดสาย กว้าง 3.00 เมตร ยาว 100 เมตร								
		300.00	ตร.ม.		-	1.79	537.00	537.00	
	รวมราคา+วัสดุ เป็นเงิน						-	366,422.56	

ตรวจ (ลงชื่อ) 

(นายอุดม คงก้นกง)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

เงินรอบ (ลงชื่อ) 

(นางสมคิด เพ็ญมาก)


ตำแหน่ง ปลัด อบต.ละหาน

อนุมัติ (ลงชื่อ) 

(นายธีรพร ประกายกรมเกียรติ)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

รับรองสำเนาถูกต้อง

  
นายอุดม คงก้นกง  
ผู้อำนวยการกองช่าง



-สำเนาฉบับ-

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ๑๐๓๘ / ๒๕๖๕

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการซ่อมแซมปรับปรุงถนนลูกรัง หมู่ที่ ๗ บ้านก้นกง จำนวน ๑๖ สาย  
ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่ ๒/๒๕๖๖

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน โดยแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา มีความประสงค์  
จะดำเนินการจ้างโครงการซ่อมแซมปรับปรุงถนนลูกรัง หมู่ที่ ๗ บ้านก้นกง จำนวน ๑๖ สาย  
ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่ ๒/๒๕๖๖ ตั้งจ่ายไว้ ๔๙๙,๐๐๐.- บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันบาท  
ถ้วน) นั้น

เพื่อให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของงานดังกล่าว เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัด  
จ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔ ประกอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงาน  
ก่อสร้างตามประกาศคณะกรรมการกำหนดราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และ  
วิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๔ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๐ (ประกาศในราชกิจจา  
นุเบกษา เมื่อวันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เล่ม ๑๓๔ ตอนพิเศษ ๒๗๗ ง) จึงเห็นสมควรแต่งตั้ง  
คณะกรรมการกำหนดราคากลางของงานโครงการซ่อมแซมปรับปรุงถนนลูกรัง หมู่ที่ ๗ บ้านก้นกง  
จำนวน ๑๖ สาย ประกอบด้วย

๑.นายอุดม คงก้นกง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๒.ส.อ.อำนาจ พงศ์สุวรรณ	ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ	กรรมการ
๓.นายวิชูชัย พิกุล	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการและเลขานุการ

ให้มีหน้าที่และรับผิดชอบดังนี้

- ๑.คำนวณราคากลางงานก่อสร้างภายใต้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างแล้วนำเสนอ  
หัวหน้างานของรัฐให้ความเห็นชอบ
- ๒.ในกรณีที่ราคาของผู้เสนอราคา รายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างแตกต่างจากราคากลางที่  
คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณไว้ ตั้งแต่ร้อยละ ๑๕ ขึ้นไป โดยใช้ราคาของผู้เสนอราคา รายที่  
หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างเป็นฐานในการคำนวณ ให้แจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง  
นั้นให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินทราบโดยเร็ว
- ๓.ดำเนินการอื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมายและเพื่อให้การดำเนินการคำนวณราคากลางแล้วเสร็จและ  
เป็นไปตามหลักเกณฑ์และแนวทางปฏิบัติที่เกี่ยวข้อง
- ๔.ให้ปฏิบัติตามหนังสือหนังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ  
ภาครัฐ ส่วนที่ ๓๓๓/๒๕๖๕/๑๔๐๕๒/๑๗๘ ลงวันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๕

สั่ง ณ วันที่ ๘ ธันวาคม ๒๕๖๕

(นายอิศพร ประภากรแก้วรัตน์)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

.....	รอง
.....	พิมพ์
.....	การ
.....	ตรา